２ ０ ２ 3 年 度  第 ３ 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時： 2023(令和 5)年６月１３日（火）  14 時 12 分~16 時 03 分
場所：板橋校舎２号館２階 ２−０２２０（大会議室）
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）
出席者：２8 名
欠席者：4 名
議 ⾧：高沢 修一 （経営学部⾧）

報告事項

１．2023 年度学⾧職務代理および学部⾧、東松山キャンパス運営委員会委員⾧職務代行者について

２．2022 年度大東古本募金の実績について

３．研究推進室からの報告について

４．「大東文化大学 WEB 学内就職セミナー 」の日程について

５．入学センターからの報告について

6．大東文化大学学則（外国語学部英語学科 第 23 条の 10（授業科目の区分等）、11（授業科目の開設等）、12（履修方法、進

級要件及び卒業要件））の改正（案）の修正について

7．大東文化大学教職課程センター規則の改正（案）の修正について

8．2023 年度大東文化大学名誉教授称号記授与式の挙行について

9．内部質保証に関する報告について

10．生成系 AI に対する大東文化大学の対応について

11．PC の貸し出しについて

12．青桐会支部総会出張について

13．2023 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

14．大東文化大学学則（環境創造学部環境創造学科の廃止）の改正（案）について

15．大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程の改正（案）について

16．東松山キャンパス運営委員会報告について

17．研究推進室からの報告について

18．全学ＦＤ委員会からの報告について

19．学生支援センターからの報告について

20．教職課程センターからの報告について

21．海外の大学（アメリカ／サンフランシスコ州立大学）との交流協定書の締結（案）について

22．地域連携センターからの報告について

23．定期試験実施方法等検討部会からの報告について

24．人文科学・社会科学系の学部生における大学院進学の意向調査について

25．認証評価実地調査の日程について

26．窓口パーティション撤去について

27．２0２４年度協定校派遣留学生募集（英語圏）の選考委員の委嘱について

28．経営学部ホームカミングデー講演の実施について

29．100 周年記念事業 特別展と対談講演会のお知らせ

30．その他

    以上について、議⾧、担当教員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1.学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２.兼担依頼について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．【教職】各学科での検討依頼事項について（5/15 全学教職課程委員会）

担当教員から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．共テ利用前期 基準点の設定について

学科主任から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．海外出張の申込みについて

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．2022 年度国内研究員報告書について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６．2023 夏期語学研修プログラム単位認定回答シートについて

担当教員から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７．留学支援委員会からの報告について

担当教員から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

８．大東文化大学インターナショナル・ハウス使用規程並びに大東文化大学インターナショナル・ハウス使用規程細則の廃止

（案）について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

９．大東文化大学北京事務所規程の改正（案）について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１０．学則の改定について（企業システム学科関連規則文言削除）

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

11.兼業について

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

以 上